“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
011-2023-MINSA-2
“ADQUISICION DE AMBULANCIAS RURALES Y URBANAS PARA LA DIRECCION DE
SERVICIOS DE ATENCION MOVIL DE URGENCIA” - ftem I, II, Il y IV

Siendo las 10:00 a.m del dia 27 de junio del 2024, en la Unidad de Adquisiciones y
Programaciodn, ubicada en la Av. Salaverry N° 801 — Jesls Maria —Piso 2, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Formato de recomposicion de fecha 09
de mayo del 2024, conformado por los siguientes miembros:

e Rocio Huaraca Yarasca Presidente Titular
o Walter Atilio Fuentes Chuquitapa Miembro Titular
e Carlos Clodoaldo Martinez Santos Miembro Titular

Con el guorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se dio inicio la
sesién, donde la Presidenta del comité de seleccidn, indica que se ha verificado luego de haber
ingresado a la plataforma del SEACE 3.0 que, durante la etapa de registro de participantes, se
registraron los siguientes:

1 Provesdorcon RUC 2620831073  MEDELCO SR 16/05/2024 Vilido
1 Provesdorcon RUC 20340301201  JADARSRL 19/06/2024 Vilido
3 Proveedor con RUC 20379331042  MACROMEDICA SOCIEDAD ANONINA 17/05/2024 Valido
4 Proveedorcon RUC 20391026336  INTERSERVICE PERU HOSPITAL SR.L 17/05/1024 Vilido
5 Provesdor con RUC 20397088565  CONVERSIONES SAN JOSE PERUS.AL, 16/03/2024 Vilido
6 ProvesdorconRUC 20482344069  INVERSIONES LEQVEN PERU 5.A.C. - LEOVEN PERUSAC, 17/05/2024 Vilide
7 Proveedorcon RUC 20501645517  VITALTECSAL. 13/05/204 Vifids
8§  Provesdorcon RUC 20517698131 BERTONATI TECHNOLOGIES SA. 16/05/2024 Valido
§  Provesdorcon RUC 20529457354  CORPORACION DACHAR SAL 18/06/2024 Vilido
10 Proveedor wn RUG 20537212226  PARAMEDICOS SERVICIO ASISTI.DO ELRL . 15/05/2014 ‘\lélido
11 ProveedorconRUC 2054330919t  CORPORACION PERUANA JADIRSA S.A.C. 20/05/20%4 Valide
12 ProveedorconRUC 20539997758  EURD GAZA EMERGENCIAS 5.L. SUCURSAL PERU 16/05/2024 Valido
13 ProveedorconRUC 20565212754 MEDICAL IMPORTADORA S.ALC. 174052074 Valido
14 ProveedorconRUC 20565935860  IMPORTACIONES VASMED SALC. 16/05/2024 Yilido
15 Proveedor con RUC 20600110656  REPRESENTACIONES MILITARES DEL PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 19062024 Vilide
16 ProveedorconRUC 20600293851  UNIDADES HOVILES Y EQUIPOS ESPECIALIZADOS PERU ELR.L.- UNIMEQ PERU ELR.L, 20/05/2024 Vilido
17 ProveedorconRUC 20601275304  AMBULANCIAS EHMASAC 14/05/2024 Vilido
18 DProveedorconRUC 20602132600 G &R ETAIKISAL 17052024 Vilide
19 ProveadorconRUC 20603238028  RUFIQSAC 16/05/2024 Vilido
10 ProveedorconRUC 20604158762  CARROCERIAS HETALICAS M&G SQCIEDAD ANONIMA CERRADA-CAHETALSAC. 17/05/2024 Vilido
31 ProveedorconRUC 70605529675  PROTEC MEBIC ELRL. 16/05/2024 Vilide
70 ProveedorconRUC 20606057548  LUCES ¥ SERALIZACION WUTH SAL, 05/06/2024 Vilide
13 ProvesdorconRUC 20606234670  GRUPO ARASAC 12/05/2024 Vilide
34 Proveedorcon RUC 20606034415 VALMED CARE SAC 16/05/2024 Vilide
15 ProveedorconRUC 20607755711  FORSETI GROUP S.AL 17/05/2024 Vilido
26 Mroveedorcon RUC 20608182153 GRUPPO AMBIENTALE SAL. 17/05{2024 Valide
17 ProveedorconRUC 20609172569  LINEA DE OPERACIONES EN EMERGENCIA Y RESCATE ELR.L. 16/05/2024 Vilide
28 Proveedorcon RUC 20609448358  AXONMEDIK SAL. 17/05/1024 Vilide
2 ProveedorconRUC 20609810271 WIHSAL 19/06/2024 Vilido
30 ProveedorconRUC 20609931311  INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.ALL. 1f05{2024 vilid
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31 Proveedorcon RUC 20609976854 HUK IMPORT EXPORT CORP SOCTEDAD ANOKTMA CERRADA 16032024 Vilido

E
E
|32 ProveedorconRUC 20611172461  ALLENDE CONTRATISTAS EIRL. 13/05/204 Vilido
3 ProveedorconRUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS ELR.L. 18032024 Vilido
é 34 ProveedorconRUC 20611688491  ARMA CONTRATISTASEIRL 19/05/2024 Valido

La Presidenta dio inicio al acto privado, con la finalidad de comunicar lo siguiente:

En cumplimiento con lo sefialado en el articulo 73 del Reglamento de la ley de contrataciones
del estado y a lo establecido en las bases integradas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de las ofertas en el SEAC, de acuerdo a lo siguiente:

L 0GRS CONVERSIONES SN JOSEPERDSAL 1010 Wil J03n0use) Tfeaien il Evady
7 TSSTTSE SURO CAZA EMERCENCIAS S, SUCURSAL PeRd ojos i 1 8/ Dl miady
3 1507608130 BERTONATI TECHRALOGHS S 10/%6/104 7070 B TG Ul 0y Enviat
4 WM HACROHEDICA SOCTEDAD AHCHIRA il Lt I T s ity Ewiado

Asimismo, presentaron las empresas mencionadas, en el cuadro anterior, a los siguientes items,
tal como se muestra a continuacion:

A4 BERTONATI TECHMOLOGIES S.A.
2 EURQO GAZA EMERGENCIAS S.1. SUCURSAL PERU

3 MACROMEDICA SOCIEDAD ANOMNMIMA

1 BERTOMRATI TECHNOLOGIES S5.A.

2 EURC GQAZA EMERGEMCIAS 5.1 SUCURSAL PERU

Z MACROMEDICA SOTIEDAD ANOMIMA

% = = e s
1 BERTONATI TECHMNMOLGOGIES S.A.

2 EURC GAZA EMERGEMNCIAS S.1.. SUCURSAL PERU

I MACROMEDICA SOCIEDAD ANOMNMIMA

2y e SR 755

-

1 EURGO GAZA EMERGEMNCIAS 5.1 SOCURSAL PERU

2 CONWERSIONES SANM JOGSE PERU S5.AC.

3 MACROMEDICA SOQCIEDAD ANOMIMA

Siguiendo con lo establecido en el cronograma del SEACE 3.0 el Comite de Seleccion, procedio
a descargar las Ofertas registrados en el SEACE, con la finalidad de revisar el Cumplimiento de
los documentos para la Admision de la Oferta; por lo que los referidos postores sefialados en
el parrafo precedente cumplen con los documentos obligatorios solicitados en las bases
integradas.

A continuacién, se detalla la admision de ofertas, de acuerdo a lo siguiente:
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De acuerdo al cuadro de admision de ofertas, se sefiala que este comité de seleccién, en
virtud al articulo 46.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala que:
“Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar
el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan
obligadas a bridario bajo responsabilidad”.

En atencion a ello, este comité de seleccion mediante Nota Informativa N° 004-AS N° 011-
2023-MINSA-2 de fecha 21 de junio de 2024, solicitd a la Direccion General de Telesalud
Referencia y Urgencias en calidad de area usuaria, para que coordine con la Direccién de
Equipamiento y Mantenimiento (DIEM) en calidad de area técnica; y emitan el informe de
validacién sobre el cumplimiento técnico de las especificaciones técnicas correspondiente a
la Adjudicacion Simplificada N° 011-2023-MINSA-2 correspondiente a la “Adquisicion de
ambulancias rurales y urbanas para la Direccion de Servicios de Atencion Moévil de
Urgencias” - ftem |, 11, Il y V.

En ese sentido, mediante Nota Informativa N° D001526-2024-DIGTEL-DISAMU-MINSA de
fecha 27 de junio de 2024, la Direccion de Servicios de Atencion Mévil de Urgencias, remitid
al Comité de Seleccidn, la validacion de las cuatro ofertas presentadas, mediante el cual
sefialo que solo cumple con las especificaciones técnicas la empresa EURO GAZA
EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL PERU. Tal como se muestra en el Anexo 01, adjunta a la
presente acta.

__ COMPONENTE VEHICULAR ~ AMBULANGIAS URBANAS
" EURGGAZA EMERGENCIAS S.L BERTONATI MACROMEDICA SOCIEDAD
SUCURSAL PERU TECHNOLOGIES SA ANONIMA
) { )
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

{*) Para mayor delalle ver cuadro "CUADRO DE EVALUAGION Y CALIFICACION DE OFERTAS DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N01-2023-MINSA-2. COMPONENTE VEHICULAR-AMBULANCIA
URBANA"

COMPONENTE VEHICULAR - AMBULANCIAS RURAL
CONVERSIONES SAN JOSE PERU | EUROGAZA EMERGENCIAS | MACROMEDICA SOCIEDAD
SAC. () S.L. SUCURSAL PERU (*) ANONIMA (*)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{**} Para mayor detalle ver cuadro "*CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N01-2023-MINSA-2- COMPONENTE VEHICULAR-AMBULANCIA RURAL"

_ COMPONENTE EQUIPAMIENTO MEDICO o
CONVERSIONES EUROGAZA BERTONATI | MACROMEDICA SOCIEDAD
SANJOSEPERU |  EMERGENCASSL. | TECHNOLOGIES ANONIMA

_SAC SUCURSAL PERU SA

v TEMSLIL UV (™) | FEMSLUyHE™) | ITEMS | 1y IV (™

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE

{*% Para mayor delalle ver cuadro 'GUADRO DE EVALU JAR}: 1Ty
ADJUDICACION 5?@%&&3& Not 2QM§N$A 2+ CWF@N&W EWF&MFEHTQ h&éﬁi@ﬂ’*

Adicionalmente, se sefiala que a evaluacién integral de la documentacién presentada en las
ofertas presentadas referentes a los items ofertados, se encuentran descritos en el Anexo
01, el mismo que forma parte de la presente acta.
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Asimismo, este comité de seleccién referente a la Nota Informativa N° D001526-2024-
DIGTEL-DISAMU-MINSA de fecha 27 de junio de 2024, emitido por la Direccidon de Servicios
de Atencién Moévil de Urgencias, se aclara lo siguiente:

ITEM I

BERTONATT! Y MACROMEDICA

De acuerdo a la evaluacion de las especificaciones técnicas del ventilador mecéanico de
transporte adulto- pediatrico, en los items A14 y A21, no sefialan si el blender externo vendra
incluido; ademas, de ser incluido, conllevara a que se use un balén con aire comprimido portatil
y empotrado, generando una modificatoria a la estructura de la ambulancia, la cual no se
encuentra contemplada dentro de las especificaciones técnicas remitidas por el area usuaria. Por
lo tanto, no cumple con lo solicitado la empresa Bertonatti y Macromeédica.

ITEM HI:

BERTONATTI Y MACROMEDICA

Del mismo modo, de la evaluacion de las especificaciones técnicas del ventilador mecanico de
transporte neonatal, en el item A02, no sefialan si el blender externo vendra incluido; ademas,
de ser incluido, conllevara a que se use un baldn con aire comprimido portatil y empotrado,
generando una modificatoria a la estructura de la ambulancia, la cual no se encuentra
contemplada dentro de las especificaciones técnicas remitidas por el area usuaria. Por lo tanto,
no cumple con lo solicitado la empresa Bertonatti y Macromédica .

Para la evaluacion de las ofertas, se consideré lo siguiente:

De la Resolucion N° 1950-2019-TCE-S de fecha 10 de julio de 2019, sefiala lo siguiente:
“.)

Toda informacién contenida en la oferta deber ser OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE ENTRE Sl y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases
integradas, a fin que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su
idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad lo contrario, por los riesgos que
genera , deferminara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcién
del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades,
precisar contradicciones o imprecisiones, si no aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccién de lo
realmente ofertado (..)”

En virtud al Art 73.2 del Reglamento de la L.ey de Contrataciones del Estado se sefiala que,
Articulo 73.2. “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion
de lo exigido en los literales a), b), ¢), e) y 1) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las -caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida”.

De la revision de la oferta presentada por la empresa EURO GAZA EMERGENCIAS S.L.
SUCURSAL PERU y de acuerdo a lo sefialado por el area usuaria sefialado en el Anexo 01,
se observa que la mencionada empresa cumple con todos los documentos obligatorios
solicitados en el numeral 2.2.1.1 de los documentos obligatorios exigidos en las bases
integradas. Por lo que la oferta de la empresa EUROC GAZA EMERGENCIAS S.L.
SUCURSAL PERU es ADMITIDA.

Asimismo, el Comité de Seleccion en virtud al Art 74.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, sefiala que: “Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se
toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el tinico factor, se le otorga el maximo puntaje
a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios. (..)
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En atencién a lo sefialado, y al Art 74.2 del Reglamento se procedi6 a apllcar los factores de
evaluacion a los items |, I, lll y IV, de acuerdo a lo siguiente:

ACTADE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADAN® 011-2023-MINSA-2

“ADQUISICION DE AMBULANCIAS RURALES Y URBANAS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS DE ATENCION MOVIL DE
URGENCIA” -ltem |1 ity IV

ER POSTOR NONTODELAGFERTA | PUNTAJEECONGICO Purtajes Wiximas
| §1. 616695800 10000 {000
U | Euno oAz EuERGENCIAS §1. 49001200 1000 fo0.00
i S.L. SUCURSAL PERU §1. 2,466 63800 10000 fo000
" §1. 830840940 10000 11000

De acuerdo a la evaluacién de las ofertas, se considera la siguiente orden de prelacion,
segun el cuadro adjunto:

ORDEN DE PRELACION

ADJUDICACION SMPLIFICADA N 011-2023-MINSA-2

“ADQUISICION DE AMBULANCIAS RURALES Y URBANAS PARALADIRECCION DE SERVICIOS DE ATENCION MOVIL DE URGENCIA' - teml, I, Iy V

ITENS PROVEEDOR ORDEN OE PRELACION

| 1

I URQ GAZA EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL PER 1

W : 1

1) 1

Ahora, bien en virtud al Art 75.1 del Reglamento de la L.ey de Contrataciones del Estado,
sefiala que: “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores
qgue obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada”.

El comité de seleccién procedi6é a calificar las ofertas validas, de acuerdo al orden de
prelacion, de acuerdo a la siguiente manera:
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CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADAN° 011-2023-MINSA-2

“ADQUISICION DE AMBULANCIAS RURALES Y URBANAS PARALADIRECCION DE SERVICIOS DE ATENCION MOVIL DE URGENCIA” - Item, I il y IV

A CAPACDADLEGAL

. ACREDTACION

- EURO GAZA EMERGENCIAS $.. SUCURSALPERU

HABILITACION

ACREDITA

Requisitos:

Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento (para los
equipos biomédicos segln tipo de ambulancias). De
acuerdo a fa Ley N° 29459 y el Reglamento de
Establecimientos Famacéuticos D.S. N° 014-2011-SA
Importante

Copia simple de la Resolucion de
Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento
olorgada al establecimiento Famacéutico
proveedor, emifida por la Direccién General
de Medicamentos, Insumos y Drogas -
DIGEMD, como Autoridad Nacional de
Productos  Farmacéuticos,  Dispositivas
Médicos yProductos Sanitarios (ANM) o por la
Adoridad  de  Productos  Farmacéuticos,
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios
de nivel regional (ARM), segiin corresponda,
Dicho establecimiento famacéutico no debe
encontrarse en situacion de clerre

51, ACREDITA DELOS ITEMS I, II, lity IV

B, EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIﬁAD 1

 ACREDITACION

ACREDITA

El postor debe acreditar un monto faclurado acumulado
equialente para el flem N°1 S/, 4, 500,000.00 (cuatro
millones quinientos mil con 001100 soles), para el ltem
N°02 §/. 3,600,000.00 {tres millones seiscientos mil con
00100 soles), flen N°3 §1. 3,300,00000 {ires miflones

La expeiiencia del postor en la especialidad
se acreditard con copla simple de (i)
contrales u oOrdenes de compra, y su

respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o {ii) comprobantes de pago cuya

trescientos mil) y para el ltem N°d /. 10,000,000.00 {Diezcancelacion se acredite documental

millones con 00A100 soles), por [a \enfa de bienes
iguales o similares al objeto de fa convocatoria, durante
los ocho (08) afios anferiores a la fecha de la
presentacion de oferfas que se compulardn desde la
fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de
pago, segln corresponda,

Se consideran bienes similares a los siguientes

¢ Venla de ambulancias urbanas ylo ambulancias
rurales.

fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documenlo emitida por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono
o mediane cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un
maximo de einte {20) conrataciones.

En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacion, las einte {20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a fa Experiencia del Postor en fa
Especialidad.

El postor acredita con un monto facturado acumulado equivalente a $/23'573,257.50, dicho
monto supera el monto solicitado en las bases integradas.

CALINCADA
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Al respecto se sefiala que en el Art 75.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sefiala que: “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada”.

Prosiguiendo con la calificacion, el comité de seleccién ha determinado que el precio de la
oferta presentada por la empresa EURO GAZA EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL PERU,
supera el valor estimado respecto al ltem | y IV de |la Adjudicacion Simplificada N° 011-2023-
MINSA-2.

Asimismo, se sefiala que virtud al Art 68.3° del reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado D.S. N° 344-2018-Ef y modificado mediante D.S. N° 234-2022-EF, menciona o
siguiente: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano
a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de su oferfa economica,
oforgandole un plazo méaximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacion de la solicitud...”

De lo sefalado en el parrafo anterior, este comité de seleccién solicitara al representante de
la empresa: EURO GAZA EMERGENCIAS S.L.. SUCURSAL PERU, correspondiente a los
items | y IV, la reduccién de su oferta econdémica, por superar el valor estimado del
procedimiento de convocado y se le otorgara un plazo de dos (2) dias habiles contados
desde la recepcion de la notificacion.

No habiendo otro asunto a tratar, se dio lectura al acta y sin observaciones a la misma esta
fue aprobada, para luego proceder a levantar la sesién: firman en sefial de conformidad a
las 18:30 horas del dia 27 de junio de 2024, los miembros del comité de seleccion.

Rbcio HuarAca Yarasca
Presidente del Comité de Seleccion

e

@;__@Wl‘*% '{ﬁ?

Walter Afilio Fuentes Chuguitapa Carlos Clodoaldo Martinez Santos
Primer Miembro Titular del\Cémité de Seleccion Segundo Miembr0 Titular del Comité de Seleccion
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
011-2023-MINSA-2
ADQUISICION DE AMBULANCIAS RURALES Y URBANAS PARA LA DIRECCION DE
SERVICIOS DE ATENCION MOVIL DE URGENCIAS
[TEM I: ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA TIPO |l
iTEM I1: ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA TIPO lii
iITEM I1l: ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA TIPO [l ESPECIALIZADA
ITEM IV: ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL TIPO |

Siendo las 08:30 a.m. del dia 02 de julio del 2024, en la Unidad de Adquisiciones y Programacion,
ubicada en la Av. Salaverry N° 801 — Jesus Maria —Piso 2, se reunieron los miembros del Comité
de Seleccion designados mediante Formato de recomposicion de fecha 09 de mayo del 2024,
encargado de llevar a cabo el procedimiento de seleccién enunciado, continua con la etapa de
otorgamiento de buena pro de las ofertas presentadas al procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-MINSA-2 cuyo objeto es la ADQUISICION
DE AMBULANCIAS RURALES Y URBANAS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS DE
ATENCION MOVIL DE URGENCIA, conformado por los siguientes miembros:

e Rocio Huaraca Yarasca Presidente Titular
o Walter Atilio Fuentes Chugquitapa Miembro Titular
» Elizabeth Dina Susanibar Lazaro Miembro Suplente

Con el quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se dio inicio la
sesion, donde la Presidenta del comité de seleccion sefialo lo siguiente:

ITEM I: ADQUISICI()N DE AMBULANCIA URBANA TIPO I
ITEM IV: ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL TIPO I

e Con fecha 27.06.2024 el Comité de Selecciéon realizé6 la etapa de Admision,
Evaluacién y Calificacion de ofertas en acto privado dando como resultado la
calificacion de la oferta de la empresa EURO GAZA EMERGENCIAS S.L.
SUCURSAL PERU; por tanto de acuerdo al Art 75.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y en virtud al orden de prelacion la empresa EURO GAZA
EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL PERU, Califica en orden de prelacién 1, asimismo
el Comité de Seleccién ha determinado que, el precio de su oferta supera al valor
estimado del ftem 1: ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA TIPO Il y el item
IV: ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL TIPO Il de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2023-MINSA - DECRETO DE URGENCIA N° 012-2023
cuyo objeto es la ADQUISICION DE AMBULANCIAS RURALES Y URBANAS PARA
LA DIRECCION DE SERVICIOS DE ATENCION MOVIL DE URGENCIA.

s Confecha 27.06.2024 el Comité de Seleccidn remitié mediante correo electrénico la
CARTA N° 002-2024-CS-AS-11-2023-MINSA-2 al postor EURO GAZA
EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL PERU mediante el cual se solicitd la reducciéon de
su oferta econdmica correspondiente al ftem | y IV, otorgandole un plazo de 02 dias
habiles, contados desde la recepcion de la Carta, en virtud a lo dispuesto en el Art.
68.3° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado D.S. N° 344-2018-EF
y modificado mediante D.S. N° 234-2022-EF, menciona lo siguiente: “En el supuesto
que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econémica,
otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias héabiles, contados desde el dia
siguiente de la notificacién de la solicitud (...)"

e Con fecha 28.06.2024, el postor EURO GAZA EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL
PERU remitié la respuesta mediante correo electronico el documento el anexo 06
sefialando lo siguiente:
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Prestacién Principal:

CONCEPTO |  PRECIOTOTAL
ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA TIPO 1l S/. 5,888,148.00
ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL TIPO Il S/.7,928,515.40
TOTAL 13,816,663.40

Prestacmn Accesona de ambulanmas

. _ CONCEPTO |  PRECIOTOTAL
MANTENIMIENTO DE AMBULANCIA URBANA TIPO I $/.223,010.00
MANTENIMIENTO DE AMBULANCIA RURAL TIPO I S/. 316,654.00
TOTAL S/. 539,664.00

Prestacmn Accesoria de equipos biomédicos:

CONCEFTO. T PRECIOTOTAL
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICOS DE LA AMBULANGIA
URBANA TIPO Il $/. 44,800.00
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICOS DE LA DE AMBULANCIA
RURAL TIPO [i S/.58,240.00
TOTAL S/, 103,040.00

De acuerdo al numeral 68.3 del articulo 68° del RLCE, estipula lo siguiente: “En ef
supuesto que la oferta supere el valor estimado, para efectos que el comité de
seleccion considere valida la oferta econdmica, aquella cuenta con la certificacion
de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion de titular de la entidad;
ambas condiciones cumplidas como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados
desde la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo
responsabilidad..(...)”

Mediante Nota [nformativa N° D002189-2023-OGA-OA-MINSA de fecha 29.06.2024
\ fa Oficina de Abastecimiento solicité la ampliacién de Crédito Presupuestario CCP
203 -2024 y la Ampliacién de Prevision Presupuestaria N° 026-2024.
Al respecto, mediante Memorandum N° D002319-2024-OGPPM-MINSA de fecha
29.06.2024 la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto emite opinion
favorable a la Prevision presupuestal y emite la Constancia de Prevision
Presupuestaria N° 026-2024.

Mediante Memorandum N° D001819-2024-OGA-MINSA de fecha 01 de julio de
2024, emitido por la Oficina General de Administracién aprueba la oferta econémica
que supera el Valor Estimado del postor EURO GAZA EMERGENCIAS S.L.
SUCURSAL PERU por el monto de S/ 14,459,367.40

De acuerdo al numeral 1.10 del capitulo | de las bases integradas, sefiala que:
“Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro mediante su
publicacién en el SEACE, incluyendo el cuadro comparativo y las actas debidamente
motivadas de los resultados de la admision, no admision, evaluacion, calificacion,
descalificacion y el otorgamiento de la buena pro”.

De acuerdo al numeral 68.3 del articulo 68° del RLCE, estipula lo siguiente: “En e/
supuesto que la oferta supere el valor estimado, para efectos que el comité de
seleccién considere valida la oferfa econémica, aquella cuenta con la certificacion
de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién de titular de la entidad;
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Es por ello que, de acuerdo al Art 75.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones que,
sefiala lo siguiente: “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
calificacién de los postores admitidos segiin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion,
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que
de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos”. Tal como sefiala en el cuadro de calificacién de oferta técnica de los items |, i,
Iy V.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo a la calificacion, se otorga la buena pro de los items I, Il, Ill y IV de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-MINSA-2 correspondiente a la
ADQUISICION DE AMBULANCIAS RURALES Y URBANAS PARA LA DIRECCION DE
SERVICIOS DE ATENCION MOVIL DE URGENCIAS, conforme lo siguiente:

ITEM i: ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA TIPO I

Postor Adjudicado Monto
EURO GAZA EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL PERU S/6,155,958.00

ITEM II: ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA TIPO Ii

Postor Adjudicado Monto
EURO GAZA EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL PERU S/4,922,012.00

ITEM Ill: ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA TIPO il ESPECIALIZADA

Postor Adjudicado Monto
EURO GAZA EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL PERU S/ 2,466,538.00

ITEM IV: ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL TIPO Ii

Postor Adjudicado Monto

EURO GAZA EMERGENCIAS S.L. SUCURSAL PERU S/8,303,409.40

Asimismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de las
contrataciones o el érgano de la Entidad al que se haya asignado tal funcién debera de
realizar la verificacion posterior de la oferta presentada por el postor adjudicado con la buena
pro, conforme a lo establecido en el Art 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Sin otro asunto especial que fratar, se dio por goncluido la reunién, suscribiéndose la

presente acta luego de ser leida y aprobada por el comité de seleccién en pleno, siendo las
. . 1

10:15 a.m del mismo dia.

N Rocioz,;Huaraca Yarasca
Presidente Titular del Comité de Seleccion

Walter Atilio Fuentes Chuquitapa Elizabeth Dina Susanibar Lazaro
Primer Miembro Titular del Comité de Seleccion Segundo Miembro Suplente del Comité de
Seleccion 3



ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-MINSA-2

“*ADQUISICION DE AMBULANCIAS RURALES Y URBANAS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS DE ATENCION MOVIL DE URGENCIA® - Item |, Il, il y IV

POSTOR1

POSTOR 2

POSTOR 3

POSTOR 4

BOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONVERSIONES SAN JOSE PERU §.A.C - {Presento oferta all ' EURO GAZA EMERGENCIAS §,L. SUCURSAL PERU - | BERTONATI TECHNOLOGIES S/A : (Presanto aferta | MACROMEDICA SOCIEDAD ANONIMA - (Presento oferta ai
: ITEM V) (Presento oferta-al. ITEM I, Il, il y 1V) abITEM.L Ity 1) : : Einy {TEM LI HEy V)
a) |Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) — ftem St Sl sl st
Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, capia del documento naclonal de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia sl st sl Si
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uro de los integrantes del consorcio que suscriba
la promesa de consorcio, segln corresponda.
¢) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) def articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2} — ltem Si St St St
d Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capftulo il de la St si si si
) presente seccion. (Anexo N° 3) — ltem
FORMATO N°01 “Hoja de presentacion de los bienes y sustento de cumplimiento de las caracteristicas técnicas” — Item
El postor debera demostrar fehaclentemente que ef bien ofertado cumple con las especificaciones y caracteristicas técnicas
solicitadas por {a Entidad, para lo cual debera presentar el FORMATO N° 01 “Hoja de presentacion de los bienes y sustento
de cumplimiento de las caracteristicas técnicas”
Asimismo, el postor adjuntard copia de catdlogos brochures, folletos ficha técnica del fabricante, duefios de la marca,
distribuidor oficial, importador o concesionario de los bienes ofertados, asi como cartas emitidas por el
fabricante, por el concesionario o por el representante o distribuidor de la marca en el Per(i firnado por el representante
legal, con el fin de acreditar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas.
Para las ambulancias urbanas tipo Il y [if debe contener minimo la siguiente informacién desde el BO1 af C33, del D01 al
£19 de las caracteristicas técnicas.
Para las ambulancias rurales tipo lf debe contener minimo la siguiente informacién desde ef BO1 al C31 y del D01 al £20 de
las caracteristicas técnicas. . icitad ificaciones - § . L
e) *No cumple con fo solicitado en las especificaciones técnicas*, tal si técﬁi?: ;:T;is;?::gg?:a ::leii:ig‘ﬁ ':!:e;: ;cta de *No cumple con I9 solicitado en las especificaciones técnicas, tal
Para los equipos biomédicos debe contener minimo fa siguiente informacién: como se sefala en el Anexo 01 del acta de buena pro ' buena pro como se sefiala en el Anexo 01 del acta ds buena pro
» Aspirador de secreciones portatil desde el A01 al B8,
> Camilla telescopica desde el AO1 al A13.
> Monitor desfibritador portatil con paletas extemas desde ef A01 al B12,
> Bomba de infusion de un canal desde el AO1 al A12.
> Monitor muitiparametro de 7 parametros desde el A01 al A15,
> Incubadora de transporte desde sl A1 al C13. (para el caso de ambulancia
especializada).
» Ventilador mecénico neonatal desde el A01 at AO5 (para el caso de ambutancia
especializada)
> Ventilador mecénico adulto/pediatrico desde el A0t al A21 (para ei caso de ambulancia
urbana tipo i)
> Puisioximetro de mesa desde el A0t al AO7
Copia simple de la Resalucién de autorizacion de registro sanitario de los equipos biomédicos listados, segiin lo establecido
en el D.S. 016-2011 y sus modificatorias (Reglamento para el Registro, Control y Vigilancia Sanitaria de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios).
Vigentes a la fecha de presentacion de propusstas, expedido por la DIGEMID a nombre del postor o de otros, que describa
e.1) el producto ofertado. En caso que el producto no se encuentre en el Listado de Productos de la Clasificacion de Insumos, sl si st sl
~7 llnstrumental y Equipo de uso Médico, Quirtrgico u Odontoldgico, contenida en el Decreto Supremo 016-2011-SA, el postor
debera presentar copia simple de la Certificacion de DIGEMID realizada a través de la web, que sustente que no requiere
de registro sanitario y donde se describa al producto con una denominacién que no dsbe inducir a error en cuanto a la
composicién, indicaciones o propiedades que posee el producto tanto sobre si mismo como respecto de otros productos.
f) |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) -- Item N.° sl Sl sl Sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
g) |comin, el domicifio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada unc de los integrantes del consorcio asf como NO APLICA NO APLICA NO APLICA Sl
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) - item
h) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 - item Si Si St Si
ESTADO
*losp no han plido con la de las esp de [os items ofer
Jestis Maria, 27 de junio del 2024

Y %
WALTER ATILIO FUENTES C}IUQUA’APA

PRIMER MIEMBRO TITULAR

ROCI
PRESIDENTE

UARACA YARASCA

et

CARLOS CLOgOALDO MARTINEZ SANTOS
SEGU!7bO MIEMBRO TITULAR
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